hubungan keluarga, yaitu Komisaris Utama SPS, Sanderawati Joesoef adalah istri Komisaris
Utama Perseroan yaitu Hermanto Tanoko dan Komisaris SPS, Belinda Natalia, dan Direktur
Utama SPS, Melisa Patricia, adalah anak dari Komisaris Utama Perseroan, Hermanto Tanoko.

21

Ringkasan informasi keuangan proforma berikut ini menyajikan dampak Rencana Transaksi terhadap
informasi keuangan Perseroan dengan asumsi transaksi terjadi pada tanggal 30 Juni 2023, yang diambil
dari informasi keuangan proforma yang tidak diaudit beserta laporan asurans praktisi independen KAP
Teramihardja, Pradhono & Chandra berdasarkan Standar Perikatan Asurans yang ditetapkan oleh Institut
Akuntan Publik Indonesia, berdasarkan laporannya No. 004/TPC-AS/NUR/23 tanggal 20 Oktober 2023
dan telah diterbitkan kembali sehubungan dengan penelaahan dari Otoritas Jasa Keuangan, berdasarkan
laporannya No. 006/TPC-AS/NUR/23 tanggal 29 November 2023.

 Saldo Historis 30 Juni 2023

   Penyesuaian   Saldo Proforma
   PT Sariguna   PT Sentralsari   Proforma   Konsolidasian
   Primatirta Tbk   Primasentosa   Jumlah   (Tidak Diaudit)   (Tidak Diaudit)

ASET

ASET LANCAR
Kas dan bank   2.833.787.975   40.136.021.631   42.969.809.606   180.000.000.000   222.969.809.606
Piutang usaha - bersih
 Pihak berelasi   244.087.626.528   282.663.997   244.370.290.525   (243.092.297.877 )   1.277.992.648
 Pihak ketiga   130.947.006   73.902.027.889   74.032.974.895   -   74.032.974.895
Piutang lain-lain
 Pihak berelasi   -   1.638.459.004   1.638.459.004   (1.638.459.004 )   -
 Pihak ketiga   323.066.097   271.004.638   594.070.735   -   594.070.735
Persediaan - bersih   159.264.288.551   39.305.547.573   198.569.836.124   (14.912.759.085 )   183.657.077.039
Uang muka dan biaya dibayar di muka   24.933.137.352   10.490.305.663   35.423.443.015   (122.500.000 )   35.300.943.015

Jumlah Aset Lancar   431.572.853.509   166.026.030.395   597.598.883.904   (79.766.015.966 )   517.832.867.938

ASET TIDAK LANCAR
Uang muka pembelian aset tetap   75.262.744.073   -   75.262.744.073   -   75.262.744.073
Uang jaminan pemasok   -   29.502.509.568   29.502.509.568   (29.502.509.568 )   -
Properti investasi   11.607.909.980   -   11.607.909.980   -   11.607.909.980
Aset tetap - bersih   1.317.853.092.801   190.846.645.359   1.508.699.738.160   -   1.508.699.738.160
Aset hak-guna - bersih   2.827.158.456   14.971.634.513   17.798.792.969   (322.646.703 )   17.476.146.266
Taksiran klaim pajak penghasilan   -   1.710.722.064   1.710.722.064   -   1.710.722.064

Jumlah Aset Tidak Lancar   1.407.550.905.310   237.031.511.504   1.644.582.416.814   (29.825.156.271 )   1.614.757.260.543

JUMLAH ASET   1.839.123.758.819   403.057.541.899   2.242.181.300.718   (109.591.172.237 )   2.132.590.128.481

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK
Utang bank jangka pendek   68.602.059.444   -   68.602.059.444   -   68.602.059.444
Utang usaha
 Pihak berelasi   29.610.904.877   243.018.986.267   272.629.891.144   (243.018.986.267 )   29.610.904.877
 Pihak ketiga   70.194.127.383   822.861.000   71.016.988.383   -   71.016.988.383
Utang pajak   27.732.683.542   4.423.442.455   32.156.125.997   -   32.156.125.997
Biaya masih harus dibayar   13.636.317.963   3.846.252.287   17.482.570.250   (73.311.610 )   17.409.258.640
Utang lain-lain
 Pihak berelasi   1.638.459.004   -   1.638.459.004   (1.638.459.004 )   -
 Pihak ketiga   15.629.718.786   7.885.000   15.637.603.786   -   15.637.603.786
Pendapatan diterima di muka
 Pihak berelasi   308.750.000   -   308.750.000   (263.333.333 )   45.416.667
 Pihak ketiga   109.595.106   -   109.595.106   -   109.595.106
Utang jangka panjang yang jatuh tempo
 dalam waktu satu tahun
 Utang bank   41.646.666.672   -   41.646.666.672   -   41.646.666.672
 Utang sewa pembiayaan   265.406.441   29.972.849.695   30.238.256.136   -   30.238.256.136
 Utang pembiayaan konsumen   569.894.563   8.496.701.735   9.066.596.298   -   9.066.596.298
 Liabilitas sewa   859.494.246   2.975.757.128   3.835.251.374   (263.612.322 )   3.571.639.052

Jumlah Liabilitas Jangka pendek   270.804.078.027   293.564.735.567   564.368.813.594   (245.257.702.536 )   319.111.111.058

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Utang jangka panjang - setelah
 dikurangi bagian yang jatuh tempo
 dalam waktu satu tahun
 Utang bank   204.882.777.772   -   204.882.777.772   180.000.000.000   384.882.777.772
 Utang sewa pembiayaan   -   24.681.096.395   24.681.096.395   -   24.681.096.395
 Utang pembiayaan konsumen   -   12.270.700.773   12.270.700.773   -   12.270.700.773
 Liabilitas sewa   1.523.317.336   2.630.820.209   4.154.137.545   -   4.154.137.545
Uang jaminan pelanggan
 Pihak berelasi   29.502.509.568   -   29.502.509.568   (29.502.509.568 )   -
 Pihak ketiga   -   21.038.808.580   21.038.808.580   -   21.038.808.580
Estimasi liabilitas atas imbalan kerja
 Karyawan   13.047.277.184   5.407.715.238   18.454.992.422   -   18.454.992.422
Liabilitas pajak tangguhan - bersih   27.080.513.442   4.875.092.222   31.955.605.664   (3.280.806.999 )   28.674.798.665

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang   276.036.395.302   70.904.233.417   346.940.628.719   147.216.683.433   494.157.312.152

JUMLAH LIABILITAS   546.840.473.329   364.468.968.984   911.309.442.313   (98.041.019.103 )   813.268.423.210

DAMPAK RENCANA TRANSAKSI TERHADAP KONDISI KEUANGAN PERSEROAN

22

 Saldo Historis 30 Juni 2023

   Penyesuaian   Saldo Proforma
   PT Sariguna   PT Sentralsari   Proforma   Konsolidasian
   Primatirta Tbk   Primasentosa   Jumlah   (Tidak Diaudit)   (Tidak Diaudit)

EKUITAS

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan
kepada Pemilik Entitas Induk
Modal saham   240.000.000.000   25.000.000.000   265.000.000.000   (25.000.000.000 )   240.000.000.000
Saham tresuri   (800.248.000 )  -   (800.248.000 )  -   (800.248.000 )
Tambahan modal disetor - bersih   243.992.958.730   1.000.000.000   244.992.958.730   9.870.858.332   254.863.817.062
Saldo laba
 Telah ditentukan penggunaannya   7.000.000.000   -   7.000.000.000   -   7.000.000.000
 Belum ditentukan penggunaannya   802.090.574.760   12.588.572.915   814.679.147.675   (24.138.726.049 )   790.540.421.626

Sub-Jumlah   1.292.283.285.490   38.588.572.915   1.330.871.858.405   (39.267.867.717 )   1.291.603.990.688

Kepentingan Non-Pengendali   -   -   -   27.717.714.583   27.717.714.583

JUMLAH EKUITAS   1.292.283.285.490   38.588.572.915   1.330.871.858.405   (11.550.153.134 )   1.319.321.705.271

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS   1.839.123.758.819   403.057.541.899   2.242.181.300.718   (109.591.172.237 )   2.132.590.128.481

 Historis 30 Juni 2023

   Penyesuaian   Saldo Proforma
   PT Sariguna   PT Sentralsari   Proforma   Konsolidasian
   Primatirta Tbk   Primasentosa   Jumlah   (Tidak Diaudit)   (Tidak Diaudit)

PENJUALAN BERSIH   752.341.375.570   968.346.462.531   1.720.687.838.101   (745.008.666.850 )   975.679.171.251

BEBAN POKOK PENJUALAN   (446.518.004.244 )  (742.820.459.581 )  (1.189.338.463.825 )  742.008.194.439   (447.330.269.386 )

LABA BRUTO   305.823.371.326   225.526.002.950   531.349.374.276   (3.000.472.411 )   528.348.901.865

Beban Penjualan   (89.131.939.688 )  (197.571.264.090 )  (286.703.203.778 )  275.411.275   (286.427.792.503 )
Beban umum dan administrasi   (45.976.828.344 )  (16.510.506.257 )  (62.487.334.601 )  122.500.000   (62.364.834.601 )
Beban keuangan   (7.508.077.329 )  (3.659.529.773 )  (11.167.607.102 )  21.387.678   (11.146.219.424 )
Lain-lain - bersih   (3.506.829.994 )  (579.076.659 )  (4.085.906.653 )  (337.500.000 )   (4.423.406.653 )

LABA SEBELUM BEBAN
PAJAK FINAL DAN
PAJAK PENGHASILAN   159.699.695.971   7.205.626.171   166.905.322.142   (2.918.673.458 )   163.986.648.684

Pajak final   (13.205.353 )  -   (13.205.353 )  -   (13.205.353 )

LABA SEBELUM BEBAN
PAJAK PENGHASILAN   159.686.490.618   7.205.626.171   166.892.116.789   (2.918.673.458 )   163.973.443.331

BEBAN PAJAK PENGHASILAN
Pajak kini   (31.402.540.400 )  (1.173.819.240 )  (32.576.359.640 )  -   (32.576.359.640 )
Pajak tangguhan   (2.202.278.777 )  (1.047.147.793 )  (3.249.426.570 )  660.103.930   (2.589.322.640 )

Beban Pajak Penghasilan   (33.604.819.177 )  (2.220.967.033 )  (35.825.786.210 )  660.103.930   (35.165.682.280 )

LABA PERIODE BERJALAN
SETELAH EFEK PENYESUAIAN
LABA ENTITAS YANG BERGABUNG   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (2.258.569.528 )   128.807.761.051

Penyesuaian laba entitas yang bergabung   -   -   -   (3.987.727.311 )   (3.987.727.311 )

LABA PERIODE BERJALAN
SEBELUM EFEK PENYESUAIAN
LABA ENTITAS YANG BERGABUNG   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (6.246.296.839 )   124.820.033.740

LABA KOMPREHENSIF LAIN
Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi
 ke Laba Rugi
Keuntungan aktuarial dari
 liabilitas atas imbalan kerja
 karyawan   1.006.064.490   373.688.618   1.379.753.108   -   1.379.753.108
Pajak penghasilan terkait   (221.334.188 )  (82.211.496 )  (303.545.684 )  -   (303.545.684 )

Laba komprehensif lain -
 setelah pajak   784.730.302   291.477.122   1.076.207.424   -   1.076.207.424

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF
 JUMLAH LABA KOMPREHENSIF   126.866.401.743   5.276.136.260   132.142.538.003   (6.246.296.839 )   125.896.241.164

JUMLAH LABA PERIODE BERJALAN
 SETELAH EFEK PENYESUAIAN
 LABA ENTITAS YANG BERGABUNG
 YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN
 KEPADA:
 Pemilik Entitas Induk   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (3.255.501.355 )   127.810.829.224
 Kepentingan Non-Pengendali   -   -   -   996.931.827   996.931.827

JUMLAH   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (2.258.569.528 )   128.807.761.051

23

 Historis 30 Juni 2023

   Penyesuaian   Saldo Proforma
   PT Sariguna   PT Sentralsari   Proforma   Konsolidasian
   Primatirta Tbk   Primasentosa   Jumlah   (Tidak Diaudit)   (Tidak Diaudit)

JUMLAH LABA PERIODE BERJALAN
 SEBELUM EFEK PENYESUAIAN
 LABA ENTITAS YANG BERGABUNG
 YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN
 KEPADA:
 Pemilik Entitas Induk   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (7.243.228.666 )   123.823.101.913
 Kepentingan Non-Pengendali   -   -   -   996.931.827   996.931.827

JUMLAH   126.081.671.441   4.984.659.138   131.066.330.579   (6.246.296.839 )   124.820.033.740

JUMLAH LABA KOMPREHENSIF
 PERIODE BERJALAN YANG DAPAT
 DIATRIBUSIKAN KEPADA:
 Pemilik Entitas Induk   126.866.401.743   5.276.136.260   132.142.538.003   (7.301.524.090 )   124.841.013.913
 Kepentingan Non-Pengendali   -   -   -   1.055.227.251   1.055.227.251

JUMLAH   126.866.401.743   5.276.136.260   132.142.538.003   (6.246.296.839 )   125.896.241.164

Laba per Saham Dasar   10,51   199.386,37   10,92   -   10,65

Ikhtisar asumsi-asumsi dasar signifikan yang digunakan dalam penyusunan informasi keuangan

konsolidasian proforma pada tanggal 30 Juni 2023 adalah sebagai berikut:

1. Perseroan dan SPS diasumsikan telah memenuhi seluruh syarat dan ketentuan yang berlaku
terkait dengan Rencana Transaksi  penyertaan 80% (delapan puluh persen) atau 100.000 (seratus
ribu) saham baru, dengan nilai nominal per saham sebesar Rp1.000.000 (satu juta rupiah) yang
diterbitkan oleh SPS.

2. Nilai rencana transaksi penyertaan 100.000 (seratus ribu) lembar saham SPS yang diambil bagian